
Protokół nr 18/2020  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 27 sierpnia 2020 r. prowadzonego zdalnie 

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 1300. W momencie otwarcia posiedzenia 

obecność potwierdziło 12. członków Komisji Zdrowia. W sali sesyjnej obecni byli Przewodniczący 

Komisji, Starosta, członkowie Zarządu Powiatu p. J.Taciak i p. W.Świdurski oraz Sekretarz Powiatu. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ponadto na sali obecni  byli przy omawianiu punktu 3. Pan Michał Sobolewski Prezes Szpitala 

Powiatowego im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o.o., zwany  dalej w protokole Prezesem 

spółki. 

 

Ad.1 

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził Pan Radny Hieronim 

Bartkowiak Przewodniczący Komisji. Na podstawie „potwierdzenia quorum” w aplikacji e-sesja, 

stwierdził, że w tym momencie liczba  członków Komisji Zdrowia uczestniczących w posiedzeniu 

wynosi 12, co spełnia warunek quorum.  

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu 25.06.2020 r. 

4. Informacja o działalności spółki Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. 

z o.o. w okresie od 01.01.-30.06.2020 r. – ref. Prezes spółki pan Michał Sobolewski. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji sprawdził quorum i potwierdził udział 12. członków Komisji w 

posiedzeniu. Następnie przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 16/2020 z dnia 24 

czerwca 2020 r. został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za). 

 

Do sali weszli Pan Michał Sobolewski Prezes Szpitala Powiatowego im. Tadeusza Malińskiego 

w Śremie sp. z o.o.  

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu ze wspólnego 

posiedzenia komisji w dniu 25 czerwca 2020 ? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 1/2020 z dnia 

25 czerwca 2020 r. został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za). 
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Ad.4 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Prezesowi spółki, który omówił  Informację o działalności 

spółki Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. z o.o. za I półrocze 2020 r.  

( Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  Dodatkowo powiedział, że mimo epidemii nie 

wykonano planu w kosztach, co było możliwe dzięki wsparciu wielu firm i organowi 

założycielskiemu. W czerwcu nastąpiło podwyższenie kapitału spółki o 810 500 zł , w tym  210 600 

zł na zakup respiratora oraz wysokiej klasy aparatu do znieczulania,  co ma wielki wpływ na  

przygotowanie szpitala do walki z COVID 19. Prezes dodał, że część środków na zakup stanowi 

dotacja od gminy Śrem. Aparat został już zakupiony i uruchomiony. Ponadto Prezes poinformował 

o rewizji procedur przygotowanych do nadchodzącej prognozowanej drugiej fali zachorowań na 

COVID 19. Powołany w tym celu Zespół stwierdził, że nie ma na chwilę obecną konieczności 

zamykania szpitala, ale nadal obowiązują procedury badania osób wchodzących do szpitala. Szpital 

przygotowuje się  także do ewentualnego wzrostu zachorowań i w tym celu czyni konieczne zakupy 

np. maseczek, odzieży ochronnej.  

 

Przewodniczący Komisji otwarł dyskusję. 

 

Radni nie zgłosili pytań.  

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Z sali wyszedł Pan Michał Sobolewski Prezes Szpitala Powiatowego im. Tadeusza Malińskiego 

w Śremie sp. z o.o.  
 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji  zapytał, kto obecnie kieruje Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Śremie. 

Starosta powiedział, że od 1 sierpnia br. Kierownikiem PCPR jest pani Karolina Gałuszka, 

dotychczas pełniąca funkcję zastępcy Kierownika.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś działania ze strony Wojewody, rekompensujące 

straty domów pomocy społecznej wywołane zakazem przyjęć w związku z epidemią. 

Sekretarz poinformowała, że powiat składa w imieniu obu domów pomocy społecznej wnioski o 

dofinansowanie. W ramach projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” jest 

m.in. możliwość otrzymania środków na dofinansowanie wynagrodzeń personelu DPS z 

wyłączeniem kadry pielęgniarskiej czy też zakup środków ochrony indywidualnej dla kadry DPS.  

DPS w Psarskiem może liczyć na 627 tys. zł, natomiast DPS w Śremie 402 tys. zł. Ponadto zostanie 

przygotowany kolejny wniosek do NFZ na środki dla kadry pielęgniarskiej tych placówek. 

 

Radni nie zgłosili pytań w tym punkcie. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Hieronim Bartkowiak 

zamknął posiedzenie o godzinie 1320. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

   Hieronim Bartkowiak  
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